
こちらのメール配信につきましては、 イプソス担当者とお名刺を交換された⽅、 ご連絡先を頂戴した⽅へ弊社の最新情報等をお伝えする趣
旨で配信 しております。

第11号 ⽬次
1.　新年度のご挨拶
2.　イプソス ヘルスケアサービスラインのご紹介

新年度のご挨拶

イプソス株式会社　ヘルスケアサービスラインリーダー　林みゆき
謹啓
桜花の候、皆様におかれましてはますますご繁栄のことと⼼からお 喜び申し上げます。

いつも「イプソス ヘルスケア通信」をお読みいただきありがとうございます。
このメールマガジンも創刊から無事3年⽬を迎えました。
これもひとえにイプソス ヘルスケア通信にお付き合いくださる皆様のご厚情の賜物と深く感 謝いたしております。

AI、ビッグデータなど医療業界を取り巻く環境はめまぐるしく進 化・変化しており、また他の業界と同様に、 マーケティングやマー
ケティングリサーチに対するニーズも、 より多様化・⾼度化しています。

このメールマガジンを通して、 グローバルのヘルスケアチームのみならず、 最先端のリサーチテクニックやサービスを持つ消費財
チームから私 たちが⽇々受けている多くの刺激や学びを、 今後も是⾮皆様と共有させていただきたいと考えています。
課題解決のためのヒントや新たなネタの収集に、 あるいはコーヒーブレイクのお供としてイプソス　ヘルスケア通信を引き続きご活
⽤ください。

私達は、「まず、イプソスに聞いてみよう」 と皆様に気軽に声をかけていただける存在となることを⽬指してい ます。本年からGfK
ヘルスケアチームと統合し、 更に活気あふれるイプソスヘルスケアチームとなりました。 皆様のご要望にお応えできるよう、 チーム
⼀丸となってより⼀層邁進してまいります。
どうぞ末永いお付き合いとご指導のほどを宜しくお願い申し上げま す。

謹⽩

イプソス ヘルスケアサービスラインのご紹介

ヘルスケアリサーチのスペシャリスト集団

1 / 3



新年度に合わせて、イプソス　ヘルスケア通信を発⾏しているヘルスケアチームについて改めてご 紹介させてください︕

ヘルスケアチームは、社内では、 ヘルスケアサービスラインと呼ばれており、これは、 イプソス社内で専⾨領域に応じて分けられた
15のサービスライン の1つです。

ヘルスケアサービスラインでは、 急速に進化し複雑化するヘルスケア領域の市場のニーズを捉え、 より良いヘルスケアの実現に
向け、 クライアントの皆様のパートナーとしてお役に⽴てるよう体制を整 えています。
開発段階での戦略構築に始まり、上市、 パフォーマンスの最適化に⾄るまで、 製品ライフサイクルのすべてのステージにおける
重要なビジネスデ ィシジョンを⽀援すべく、世界50カ国以上で1, 000名を超えるヘルスケア専⾨のリサーチャーが活躍していま
す

様々な背景をもつスタッフの知識と経験を結集し、 皆様のご要望にお応えします︕
⽇本のヘルスケアサービスラインには、 医療⽤医薬品や医療機器に関する様々な案件に対応するカスタマイ ズドリサーチチー
ムと、 がん領域や免疫系疾患などの主要な疾患のリアルワールドデータを 扱うシンジケートリサーチチームがあります。 定期的
に2つのチームで情報共有を⾏い、 スタッフの知識の底上げを図っています。
また、 ヘルスケア分野の経験豊富なリサーチャーはもちろんのこと、 消費財領域のリサーチに⻑年従事してきたスタッフや、薬剤
師、 製薬企業・医療機器企業のMR経験者、メディカルライター等、 リサーチとは異なる側⾯からヘルスケアに携わってきたス
タッフも 多く在籍しています。
更に、ヘルスケア専⾨のモデレーターやプログラマー、 オペレーション担当も在籍しており、 すべてのスタッフが⾼い専⾨性を要す
るヘルスケア分野の調査に特 化しています。
本年からGfKヘルスケアチームのスタッフも新たに加わり、 ペイヤー調査を始めとしたマーケットアクセス等の新しいサービス もご
提供できるようになりました。
お互いがこれまで培ってきたノウハウを融合させることでさらにチ ーム⼒を⾼めるとともに、他のサービスラインとも連携し、 より質
の⾼いサービスをご提供できるよう取り組んでまいります。

今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。

市場調査のご依頼や、調査に関する資料やご説明を希望の⽅は、 下記までお気軽にお問い合わせください。
イプソス ヘルスケア︓（hec_newsletter@ipsos. co.jp）／03-6867-8110

2 / 3



お問い合わせ
■イプソス　ヘルスケア通信で取り上げてほしいテーマや、 調査でお困りのことはございませんか︖
その他ご意⾒・ご感想・配信停⽌のご連絡につきましても、 以下までお寄せください。

イプソス ヘルスケア通信 編集部
メール︓hec_newsletter@ipsos.co.jp
電話 ︓03-6867-8110

イプソス株式会社　http://www.ipsos.com/ja-jp
〒105-0001
東京都港区⻁ノ⾨4-3-13

ヒューリック神⾕町ビル

3 / 3


